



## Výročná správa za rok 2020

## Obsah

### **1. Základné údaje o spoločnosti**

### **2. Orgány spoločnosti**

### **3. Predmet činnosti**

### **4. Vývoj spoločnosti**

### **5. Prílohy:**

- Vývoj ukazovateľov účtovnej jednotky od roku 2019 do roku 2020
- Účtovná závierka k 31.12.2020
- Poznámky k účtovnej závierke
- Návrh na rozdelenie zisku
- Výrok audítora

## **1. Základné údaje o spoločnosti**

Spoločnosť DT Slovenská výhybkáreň a mostáreň, a. s. bola zapísaná do obchodného registra dňa 29. 05. 2002. Vznikla ako dcérska spoločnosť materskej spoločnosti DT výhybkárna a mostárna, spol. s r.o., Dolná 100, 796 01 Prostějov, z dôvodu rozširovania kontraktov materskej spoločnosti na území Slovenskej republiky a zjednodušenia jej obchodovania.

V roku 2004 získala spoločnosť certifikát systému manažmentu akosti podľa EN ISO 9001:2001. V roku 2005 získala SK-Certifikát vnútropodnikovej kontroly pre železničné a žliabkové výhybky. V roku 2007 získala Certifikát systému riadenia výroby a Stavebné technické osvedčenie na dodávky výhybiek pre Českú republiku.

V roku 2007 došlo v materskej spoločnosti k predaju závodu Mostárna, a tým došlo k zmene názovu na DT-Výhybkárna a strojárna a. s. Prostějov. Predaj závodu Mostárna sa taktiež prejavil aj na zmene v názve našej spoločnosti, ktorá bola premenovaná na DT - Slovenská výhybkáreň a.s. od 1.1.2008.

Ďalšou zmenou v roku 2012 bola zmena právnej formy spoločnosti, kedy bola premenovaná na spoločnosť s ručením obmedzeným, pretože materská spoločnosť kúpila Zlieváreň v Taliansku, konkrétne v meste Bari, BFM. Cieľom akcionárov bola úloha, aby všetky dcérske spoločnosti zmenili právnu formu na s.r.o.

V roku 2013 naša spoločnosť získala certifikát ISO 14001 (EMS) a ISO 18001 (BZOP)

|                       |                                               |
|-----------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Obchodné meno:</b> | DT Slovenská výhybkáreň, s.r.o.               |
| <b>Sídlo:</b>         | Trenčianska 17<br>915 01 Nové Mesto nad Váhom |
| <b>IČO:</b>           | 36 323 969                                    |
| <b>IČ pre DPH:</b>    | SK 2021666691                                 |
| <b>Právna forma:</b>  | spoločnosť s ručením obmedzeným               |
| <b>Oddiel:</b>        | Sro                                           |
| <b>Vložka číslo:</b>  | 26481/R                                       |

Základné imanie spoločnosti bolo dňa 20.7.2019 navýšené o 200 000,00 €, Výška základného imania spoločnosti 4 500 000 € ktoré je v plnom rozsahu splatené.

## **2. Orgány spoločnosti**

Najvyšším orgánom spoločnosti od 16.6.2012 je valné zhromaždenie a činnosť spoločnosti vychádza zo spoločenskej zmluvy.

### **Konatelia spoločnosti:**

- Ing. Petr Navrátil – konateľ (od 29.7.2017)

### **Vedenie spoločnosti:**

- Ing. Petr Navrátil – generálny riaditeľ
- Ing. Marián Bučko – technicko-investičný riaditeľ

## **3. Predmet činnosti**

Predmetom podnikania spoločnosti sú činnosti uvedené vo výpise z obchodného registra, vedeného u Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 26481/R.

Jedná sa o tieto činnosti:

- výroba a montáž oceľových konštrukcií
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľných živností – maloobchod
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľných živností – veľkoobchod
- zvaračské práce
- spracovanie a povrchová úprava kovov
- montáž, rekonštrukcia, údržba nevyhradených technických zariadení
- prenájom hnutelných vecí
- prenájom nehnuteľnosti spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby
- reklamné a marketingové služby, prieskum trhu a verejnej mienky

## **4. Vývoj spoločnosti**

### **a. správa o stave, v ktorom sa účtovná jednotka nachádza a o významných rizikách a neistotách, ktorým je účtovná jednotka vystavená**

V roku 2020 boli do siete Železníc Slovenskej republiky (ďalej len ŽSR) dodávané výhybky a výhybkové konštrukcie sústavy UIC60 a S49 pre železničné stanice Púchov a pokračovali dodávky zvyšných výhybiek pre žst. Rimavská Sobota a Košice. V rámci koridorových akcií určených pre Správu železniční dopravní cesty (ďalej len SŽDC) išlo o väčší objem výroby a dodávky boli realizované pre žst. Kamenný Újezd, Praha – Vršovice, Jistebník nad Odrou, Bečov nad Teplou,

Přelouč, Bruntál, Frýdek Místek, Hodonín a Oldřichov u Duchcova. Okrem menovaných koridorových staníc boli dodávané výhybkové konštrukcie a výhybky 1. generácie do žst. Košice a žst. Krompachy a ďalej pre vlečku USS Steel. Konštrukcie sme dodávali vrátane montáže na betónové, prípadne drevené podvaly, čím sme si zvýšili výrobnú kapacitu a pridaná hodnota zostala v našej spoločnosti. Do žst. Rimavská Sobota boli niektoré výhybky vybavené podpodvalovými podložkami (ďalej len USP). Je to prvá väčšia stavebná akcia v rámci ŽSR a SŽDC, kde boli použité výhybky s podvalmi s USP mimo skúšobný úsek. Na rozdelení USP podložiek vo výhybke sa úzko spolupracovalo s oddelením výskumu a vývoja DT-Výhybkárna a strojárna, a.s., Prostějov (ďalej len DTVS). Výroba a dodávka výhybiek I. generácie na trhu ČR bola realizovaná do žst. Oldřichov u Duchcova, Praha – Hostivař, Radotín, Vlastějovice, Poříčany a elektrárň Mělník. Výroba výhybiek bola ako štandardne doplnená o výhybky pre vlečky Arcelor Mittal a Třinecké železářny. Výhybkové konštrukcie boli vyrábané z profilu S49 a R65. Okrem dodávok pre koridor bola zaistená dodávka náhradných dielov do výhybiek a výhybkových konštrukcií v správe ŽSR. V roku 2020 sme uskutočnili postupný prechod od montovaných srdcoviek I. generácie na srdcovky s kovaným klinom, ktoré už štandardne používame pri dodávkach výhybiek S49 prvej generácie. „Nový“ typ srdcovky už ponúkame zákazníkovi aj ako náhradný diel. V roku 2020 bolo DTSV schopné naplno realizovať montáž montovaných srdcoviek I. a II. generácie vrátane srdcoviek s kovaným klinom. Z materskej spoločnosti sú nám naďalej dodávané len komponenty výhybiek, ktoré si vyžadujú špeciálne výrobné technológie a zariadenia, ako sú srdcovky ZPT a ZMB3, polotovary jazykov, jazyky a opornice pre výhybky od R760, perlitizované diely a žľabové podvaly. V roku 2020 došlo vďaka vyššej zákazkovej náplni k pravidelnej výpomoci výroby vybraných dielov a komponentov pre DTVS.

V priebehu roka 2020 sa pokračovalo v interiérových prácach budovy AB. Na III.NP sa komplexne vykonala rekonštrukcia pôvodných kancelárskych priestorov a sociálnych zariadení v časti AB I., v časti AB II. sa zriadila nová zasadacia miestnosť a kuchyňa pre administratívnych zamestnancov. Na II.NP sa vykonala rekonštrukcia šatní zamestnancov výroby, v časti AB II sa zriadili nové miestnosti pre zamestnancov technológie a miestnosť pre umiestnenie rekuperačnej jednotky. V rámci rekonštrukčných prác boli vymenené za nové všetky elektro rozvody, kanalizácia, voda, vykurovanie a siete IT. Súčasne s prácami v interiéri sa realizovala aj výstavba predsunutej presklenej konštrukcie pre nový vstup do AB. Tieto práce zabezpečoval dodávateľ, ktorý predložil najvýhodnejšiu ponuku a následne bola odsúhlasená aj zástupcami DTVS. Jej dokončenie vytvorilo dominantu celej AB. Okrem týchto prác sa zriadili nové parkovacie plochy spolu s úpravou vonkajšieho priestoru, vonkajšie osvetlenie a monitorovací zabezpečovací systém.

Kolaudácia vyššie spomínaných vykonaných prác je plánovaná na začiatok roku 2021 z dôvodu kompletácie potrebných dokumentov.

Koncom roku 2020 došlo k rozsiahlym opravným prácam v rámci výrobných a skladovacích priestorov DTSV. V rámci interiéru výrobné haly došlo k oprave podláh pod pracoviskami montáže polvýmen výhybiek a výhybkových konštrukcií. V rámci exteriéru boli opravené priestory pre skladovanie drevených podvalov a drobného koľajiva.

V roku 2020 došlo k dlhodobému prenájmu skladovacích priestorov od spoločnosti ALEPTUS. Ide o cca 1 500 m<sup>2</sup>, ktorá slúži prevažne pre skladovanie drobného koľajiva, ktoré nesmie byť vystavené nepriaznivým poveternostným podmienkam. Prenajaté priestory boli vďaka vybudovaniu dvoch „prestupných“ bodov (2ks sekčných brán) prepojené so súčasnými výrobnými priestormi.

Z celkového počtu 63 zamestnancov k 31.12.2020 bolo 42 robotníckej kategórie a 21 technikov a úradníkov. Z dôvodu pretlaku zákazkovej náplne sme boli nútení využiť externých pracovníkov, ktorí sa podieľali na montáži výhybiek a výhybkových konštrukcií. Pre rok 2021 spoločnosť plánuje zamestnávať 62 pracovníkov. V prípade potreby kapacitného vyťaženia spoločnosť počíta s využitím agentúrnych pracovníkov.

V rámci situácie ohľadne nepriaznivej pandemickej situácie pri šírení korona vírusu a s ním spojenou chorobou Covid-19 firma investovala nemalé prostriedky do zamedzenia šírenia vírusu medzi zamestnancami. Všetkým zamestnancom pri vypuknutí pandémie boli bezplatne dodávané potrebné vitamíny formou tabletiiek, rúška a respirátory, dezinfekcia a všetky výrobné priestory a priestory administratívnej budovy boli vybavené automatickými stojanmi s dezinfekčným roztokom na ruky. Ďalej boli zakúpené 2ks ozónových generátorov slúžiacich k dezinfekcii spoločných priestorov. Upratovacia spoločnosť tiež zvýšila úsilie pri každodennej dezinfekcii spoločných priestorov.

V roku 2020 sa podarilo našej firme obhájiť systém kvality ISO 9001:2025, systém enviromentu ISO 14 001:2015 a systém manažmentu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ISO 45 001. V rámci vyššie spomenutých auditov neboli zistené žiadne nezhody a firma bola hodnotená veľmi pozitívne pri dodržiavaní hodnotených systémov.

**b. udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa**

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu.

**c. predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky**

V roku 2021 je v pláne rozšírenie výrobných priestorov našej spoločnosti nákupom susednej haly od spoločnosti Ocelservis spol. s r.o. Košice. Nákupom nehnuteľnosti sa zvýši výrobná a skladovacia kapacita DTSV o viac ako 3 500m<sup>2</sup>. Cena za nehnuteľnosť je vo výške 450 000,- € a bude hradená z vlastných prostriedkov spoločnosti.

V rokoch 2021-2022 dôjde k úprave novo nadobudnutej nehnuteľnosti a to ako v exteriérovej, tak aj v interiérovej časti. Ďalej dôjde k prepojeniu nových výrobných priestorov so súčasnými. Budú nutné aj vyššie investície do elektroinštalácie, osvetlenia, vykurovania a generálnej opravy súčasných mostových žeriavov.

V rámci snahy o úzke prepojenie materskej spoločnosti a spoločnosti DTSV dôjde v roku 2021 k vytvoreniu „TECHNOLOGICKÝCH ŠTÚDIÍ na roky 2021-2025“, ktoré budú riešiť produkčné, kvalitatívne a technologické aspekty výroby oboch spoločností. Vďaka tomuto bude dochádzať v spomínanom období k presunu technológií z materskej spoločnosti do DTSV a tým aj rozširovaniu výrobného sortimentu. Vďaka tomuto očakávame aj zvýšenie počtu zamestnancov.

V rámci technologických investícií plánujeme nákup páliaceho centra, ktoré by malo kapacitne obsiahnuť ako požiadavky DTSV, tak aj materskej spoločnosti. Ďalej dôjde k vybaveniu ďalších dvoch zvarovacích boxov a nákupu manipulačnej techniky.

V apríli 2021 by mali byť začaté práce na rekonštrukcii kopilitovej steny výrobnéj haly DTSV. Ide o veľmi rozsiahly a finančne nákladný projekt. Cena výstavby je odhadovaná na 1,3 mil. €. Touto rekonštrukciou bude ukončený projekt energetickej transformácie výrobnéj haly DTSV. Týmto budú ukončené všetky stavebné práce na výrobnéj hale DTSV a v budúcnosti by malo ísť iba o dlhšie opravy potrebné pre chod výroby.

Plán tržieb na rok 2021 je plánovaný vo výške 11 500 tis. €, a z toho hospodársky výsledok bol stanovený vo výške 1 218 tis. €. Investície pre rok 2021 plánujeme vo výške 1 405 tis. €, pri nákupe nehnuteľnosti od firmy Ocelservis spol. s r.o. Košice by sa plán investícií vyšplhal na výšku 1 855 tis. €. Plán opráv je totožný ako v roku 2020 a to vo výške 15 tis. €.

#### **d. informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja**

Spoločnosti v bežnom účtovnom období nevznikli náklady v oblasti výskumu a vývoja.

#### **e. informácie o nadobúdaní vlastných akcií**

Spoločnosť v bežnom účtovnom období nenadobudla vlastné akcie.

#### **f. návrh na rozdelenie zisku**

V roku 2020 spoločnosť vykázala hospodársky výsledok pred zdanením vo výške 1 200 611,43 €, čo je prekročenie o 11 611,43 € oproti plánu. Hospodársky výsledok bežného účtovného obdobia – zisk vo výške 864 189,21 € po zdanení, navrhuje vedenie spoločnosti previesť na účet nerozdelený zisk minulých rokov.

#### **g. údaje požadované podľa osobitých predpisov**

#### **h. informácie o organizačnej zložke v zahraničí**

Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí.

V Novom Meste nad Váhom 15. 03. 2021

Štatutárny zástupca: .....

Ing. Petr Navrátil  
generálny riaditeľ, konateľ

***i. Prílohy***

- Vývoj ukazovateľov účtovnej jednotky od roku 2019 do roku 2020
- Účtovná závierka k 31.12.2020
- Poznámky k účtovnej závierke
- Návrh na rozdelenie zisku
- Výrok audítora



# ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená

k 31. 12. 2020

## Daňové identifikačné číslo

2 0 2 1 6 6 6 6 9 1

## Účtovná závierka

☒  
☐  
☐

- riadna  
- mimoriadna  
- priebežná

## Účtovná jednotka

☐  
☒

- malá  
- veľká

## Za obdobie

## mesiac

## rok

od  
do
  

  


## IČO

3 6 3 2 3 9 6 9

## SK NACE

2 5 . 1 1 . 0

(vyznačí sa ☒)
 Bezprostredne  
predchádzajúce  
obdobie

## mesiac

## rok

od  
do
  

  


## Priložené súčasti účtovnej závierky

☒Súvaha (ÚČ POD 1-01)  
(v celých eurách)☒Výkaz ziskov a strát (ÚČ POD 2-01)  
(v celých eurách)☒Poznámky (ÚČ POD 3-01)  
(v celých eurách alebo eurocentoch)

## Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

D T - S l o v e n s k á v ý h y b k á r e ň s. r. o.

## Sídlo účtovnej jednotky, ulica a číslo

T r e n č i a n s k a 1 7

## PSČ

9 1 5 0 1

## Obec

N o v é M e a t o n a d V á h o m

## Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý s ú d T r e n č í n  
o d d i e l S. r. o. , v l o ž k a 2 6 4 8 1 R

## Telefónne číslo

0 3 2 7 7 0 8 7 4 4

## Faxové číslo

## E-mailová adresa

h r u s o v s k a @ d t s v . s k

Zostavená dňa:

20. marca 2021

Schválená dňa:

 Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena  
štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam  
fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

DIČ: 2021666691

IČO: 36323969

Súvaha Úč  
POD 1-01

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br><br>b                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                 |            | Bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné<br>obdobie<br><br>3<br>Netto |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|
|                     |                                                                       |                      | 1                     |                 | 2<br>Netto |                                                                         |
|                     |                                                                       |                      | Brutto-časť 1         | Korekcia-časť 2 |            |                                                                         |
|                     | Spolu majetok r. 02 + r. 33 + r. 74                                   | 01                   | 19 235 731            | 4 376 419       | 14 859 313 | 13 308 595                                                              |
| A.                  | Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21                                | 02                   | 10 077 885            | 4 375 419       | 5 702 467  | 5 020 441                                                               |
| A.I.                | Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)                      | 03                   | 43 857                | 42 513          | 1 344      | 3 136                                                                   |
| A.I.1.              | Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/                       | 04                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 2.                  | Softvér (013)-/073, 091A/                                             | 05                   | 19 639                | 18 295          | 1 344      | 3 136                                                                   |
| 3.                  | Oceniteľné práva (014)-/074, 091A/                                    | 06                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 4.                  | Goodwill (015) - /075, 091A/                                          | 07                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 5.                  | Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/       | 08                   | 24 218                | 24 218          | 0          | 0                                                                       |
| 6.                  | Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/                   | 09                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 7.                  | Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/      | 10                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| A.II.               | Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)                        | 11                   | 10 034 028            | 4 332 906       | 5 701 123  | 5 017 305                                                               |
| A.II.1.             | Pozemky (031) - /092A/                                                | 12                   | 175 139               |                 | 175 139    | 175 139                                                                 |
| 2.                  | Stavby (021) - /081, 092A/                                            | 13                   | 5 268 261             | 2 349 568       | 2 918 693  | 3 174 241                                                               |
| 3.                  | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/ | 14                   | 3 086 633             | 1 983 338       | 1 103 294  | 1 186 555                                                               |
| 4.                  | Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/             | 15                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 5.                  | Základné stádo a fažné zvieratá (026) - /086, 092A/                   | 16                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 6.                  | Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/    | 17                   | 0                     | 0               | 0          | 0                                                                       |
| 7.                  | Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/                     | 18                   | 1 503 996             | 0               | 1 503 996  | 451 017                                                                 |
| 8.                  | Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/        | 19                   | 0                     | 0               | 0          | 30 352                                                                  |

|               |                                                                                                                                 |           |                  |              |                  |                  |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|--------------|------------------|------------------|
| 9.            | Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098                                                                       | 20        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| <b>A.III.</b> | <b>Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)</b>                                                                         | <b>21</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>     | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| A.III.1.      | Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/                                | 22        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 2.            | Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/                 | 23        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 3.            | Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/                                                                  | 24        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 4.            | Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/                                                                           | 25        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 5.            | Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/                                           | 26        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 6.            | Ostatné pôžičky (067A) - /096A/                                                                                                 | 27        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 7.            | Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/                                            | 28        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 8.            | Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/ | 29        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 9.            | Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)                                                                   | 30        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 10.           | Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/                                                                            | 31        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 11.           | Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/                                                                | 32        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| <b>B.</b>     | <b>Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71</b>                                                                     | <b>33</b> | <b>9 152 586</b> | <b>1 000</b> | <b>9 151 586</b> | <b>8 284 251</b> |
| <b>B.I.</b>   | <b>Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)</b>                                                                                            | <b>34</b> | <b>4 102 238</b> | <b>0</b>     | <b>4 102 238</b> | <b>3 025 621</b> |
| B.I.1.        | Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/                                                                                           | 35        | 2 913 224        | 0            | 2 913 224        | 2 316 230        |
| 2.            | Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/                                               | 36        | 678 921          | 0            | 678 921          | 431 211          |
| 3.            | Výrobky (123) - /194/                                                                                                           | 37        | 411 893          | 0            | 411 893          | 3 517            |
| 4.            | Zvieratá (124) - /195/                                                                                                          | 38        |                  | 0            | 0                | 0                |
| 5.            | Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/                                                                                         | 39        | 98 199           | 0            | 98 199           | 274 663          |
| 6.            | Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/                                                                                  | 40        |                  | 0            | 0                | 0                |

|                 |                                                                                                                                                           |           |                  |              |                  |                  |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|--------------|------------------|------------------|
| <b>B.II.</b>    | <b>Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)</b>                                                                                                 | <b>41</b> | <b>16 130</b>    | <b>0</b>     | <b>16 130</b>    | <b>29 480</b>    |
| <b>B.II.1.</b>  | <b>Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)</b>                                                                                               | <b>42</b> |                  | <b>0</b>     | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| 1.a.            | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 1.b.            | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 1.c.            | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 2.              | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                              | 46        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 3.              | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                     | 47        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 4.              | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                          | 48        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 5.              | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                         | 49        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 6.              | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                           | 50        |                  |              | 0                | 0                |
| 7.              | Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                        | 51        | 16 130           |              | 16 130           | 29 480           |
| 8.              | Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                         | 52        | 0                |              | 0                | 0                |
| <b>B.III.</b>   | <b>Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)</b>                                                                                               | <b>53</b> | <b>1 704 751</b> | <b>1 000</b> | <b>1 703 751</b> | <b>3 538 210</b> |
| <b>B.III.1.</b> | <b>Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)</b>                                                                                               | <b>54</b> | <b>1 652 352</b> | <b>1 000</b> | <b>1 651 352</b> | <b>2 927 200</b> |
| 1.a.            | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55        | 12 996           | 0            | 12 996           | 0                |
| 1.b.            | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 1.c.            | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 57        | 1 639 356        | 1 000        | 1 638 356        | 2 927 200        |
| 2.              | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                              | 58        | 0                | 0            | 0                | 0                |
| 3.              | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                     | 59        | 0                | 0            | 0                | 0                |

|              |                                                                                                                                                  |           |                  |          |                  |                  |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|----------|------------------|------------------|
| 4.           | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                 | 60        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 5.           | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/                                                          | 61        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 6.           | Sociálne poistenie (336A) - /391A/                                                                                                               | 62        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 7.           | Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/                                                                              | 63        | 52 399           | 0        | 52 399           | 111 010          |
| 8.           | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                  | 64        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 9.           | Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                     | 65        |                  | 0        | 0                | 500 000          |
| <b>B.IV.</b> | <b>Krátkodobý finančný majetok súčet (r . 67 až r. 70)</b>                                                                                       | <b>66</b> | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| B.IV.1.      | Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/                                     | 67        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 2.           | Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/ | 68        |                  | 0        | 0                | 0                |
| 3.           | Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)                                                                                                   | 69        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 4.           | Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/                                                                                     | 70        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| <b>B.V.</b>  | <b>Finančné účty r. 72 + r. 73</b>                                                                                                               | <b>71</b> | <b>3 329 467</b> | <b>0</b> | <b>3 329 467</b> | <b>1 690 940</b> |
| B.V.1.       | Peniaze (211, 213, 21X)                                                                                                                          | 72        | 10 965           | 0        | 10 965           | 7 920            |
| 2.           | Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)                                                                                                              | 73        | 3 318 502        | 0        | 3 318 502        | 1 683 020        |
| <b>C.</b>    | <b>Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)</b>                                                                                                  | <b>74</b> | <b>5 260</b>     | <b>0</b> | <b>5 260</b>     | <b>3 902</b>     |
| C.1.         | Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)                                                                                                    | 75        | 3 061            | 0        | 3 061            | 1 197            |
| 2.           | Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)                                                                                                  | 76        | 2 199            | 0        | 2 199            | 1 880            |
| 3.           | Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)                                                                                                           | 77        | 0                | 0        | 0                | 0                |
| 4.           | Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)                                                                                                         | 78        | 0                | 0        | 0                | 825              |

DIČ: 2021666691

IČO: 36323969

Súvaha Úč POD 1-01

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                    | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné<br>účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>5 |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                     | <b>Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141</b>                        | <b>79</b>            | 14 859 313                    | 13 308 595                                              |
| <b>A.</b>           | <b>Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100</b> | <b>80</b>            | 11 228 677                    | 10 404 488                                              |
| <b>A.I.</b>         | <b>Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)</b>                                        | <b>81</b>            | 4 500 000                     | 4 500 000                                               |
| A.I.1.              | Základné imanie (411 alebo +/- 491)                                                  | 82                   | 4 500 000                     | 4 500 000                                               |
| 2.                  | Zmena základného imania +/- 419                                                      | 83                   | 0                             | 0                                                       |
| 3.                  | Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)                                        | 84                   | 0                             | 0                                                       |
| <b>A.II.</b>        | <b>Emisné ážio (412)</b>                                                             | <b>85</b>            | 0                             | 0                                                       |
| <b>A.III.</b>       | <b>Ostatné kapitálové fondy (413)</b>                                                | <b>86</b>            |                               |                                                         |
| <b>A.IV.</b>        | <b>Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89</b>                                          | <b>87</b>            | 539 168                       | 539 168                                                 |
| A.IV.1.             | Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)                      | 88                   | 539 168                       | 539 168                                                 |
| 2.                  | Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)                        | 89                   |                               |                                                         |
| <b>A.V.</b>         | <b>Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92</b>                                          | <b>90</b>            | 0                             | 0                                                       |
| A.V.1.              | Štatutárne fondy (423, 42X)                                                          | 91                   |                               |                                                         |
| 2.                  | Ostatné fondy (427, 42X)                                                             | 92                   |                               |                                                         |
| <b>A.VI.</b>        | <b>Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)</b>                       | <b>93</b>            | 0                             | 0                                                       |
| A.VI.1.             | Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)                        | 94                   |                               |                                                         |

|                |                                                                                                                                                  |            |                  |                  |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------------|
| 2.             | Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)                                                                                              | 95         | 0                | 0                |
| 3.             | Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)                                                                      | 96         | 0                | 0                |
| <b>A.VII.</b>  | <b>Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99</b>                                                                                        | <b>97</b>  | <b>5 325 320</b> | <b>4 544 958</b> |
| A.VII.1.       | Nerozdelený zisk minulých rokov (428)                                                                                                            | 98         | 5 325 320        | 4 544 958        |
| 2.             | Neuhradená strata minulých rokov (-/429)                                                                                                         | 99         | 0                | 0                |
| <b>A.VIII.</b> | <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)</b> | <b>100</b> | <b>864 189</b>   | <b>820 361</b>   |
| <b>B.</b>      | <b>Závazky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140</b>                                                                      | <b>101</b> | <b>3 630 636</b> | <b>2 904 107</b> |
| <b>B.I.</b>    | <b>Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)</b>                                                                                        | <b>102</b> | <b>195 481</b>   | <b>101 492</b>   |
| <b>B.I.1.</b>  | <b>Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)</b>                                                                              | <b>103</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| 1.a.           | Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                                                                 | 104        | 0                | 0                |
| 1.b.           | Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                        | 105        | 0                | 0                |
| 1.c.           | Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)                                                                                            | 106        | 0                | 0                |
| 2.             | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                     | 107        | 0                | 0                |
| 3.             | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                                                                  | 108        | 0                | 0                |
| 4.             | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                         | 109        | 0                | 0                |
| 5.             | Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)                                                                                                            | 110        | 0                | 0                |
| 6.             | Dlhodobé prijaté preddavky (475A)                                                                                                                | 111        | 0                | 0                |
| 7.             | Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)                                                                                                                 | 112        | 0                | 0                |
| 8.             | Vydané dlhopisy (473A/-/255A)                                                                                                                    | 113        | 0                | 0                |
| 9.             | Záväzky zo sociálneho fondu (472)                                                                                                                | 114        | 74 429           | 57 901           |
| 10.            | Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)                                                                                                    | 115        | 0                | 0                |

|                |                                                                                                                                                                     |            |                  |                  |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------------|
| 11.            | Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)                                                                                                               | 116        | 0                | 0                |
| 12.            | Odložený daňový záväzok (481A)                                                                                                                                      | 117        | 121 052          | 43 591           |
| <b>B.II.</b>   | <b>Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120</b>                                                                                                                             | <b>118</b> | <b>870 478</b>   | <b>909 612</b>   |
| B.II.1.        | Zákonné rezervy (451A)                                                                                                                                              | 119        | 0                | 0                |
| 2.             | Ostatné rezervy (459A, 45XA)                                                                                                                                        | 120        | 870 478          | 909 612          |
| <b>B.III.</b>  | <b>Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)</b>                                                                                                                          | <b>121</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>B.IV.</b>   | <b>Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)</b>                                                                                                         | <b>122</b> | <b>2 470 263</b> | <b>1 678 827</b> |
| <b>B.IV.1.</b> | <b>Záväzky z obchodného styku súčet (r.124 až r. 126)</b>                                                                                                           | <b>123</b> | <b>2 177 645</b> | <b>1 328 199</b> |
| 1.a.           | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                          | 124        | 1 574 082        | 1 072 182        |
| 1.b.           | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) | 125        | 0                | 0                |
| 1.c.           | Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                                                     | 126        | 603 564          | 256 017          |
| 2.             | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                        | 127        | 0                | 0                |
| 3.             | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                                                         | 128        | 0                | 0                |
| 4.             | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                | 129        | 0                | 0                |
| 5.             | Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)                                                                                    | 130        | 0                | 0                |
| 6.             | Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)                                                                                                                     | 131        | 69 187           | 60 082           |
| 7.             | Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)                                                                                                                              | 132        | 48 102           | 41 582           |
| 8.             | Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)                                                                                                        | 133        | 174 765          | 248 642          |
| 9.             | Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)                                                                                                                        | 134        |                  |                  |
| 10.            | Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)                                                                                                                    | 135        | 565              | 321              |
| <b>B.V.</b>    | <b>Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138</b>                                                                                                                           | <b>136</b> | <b>94 413</b>    | <b>214 175</b>   |



|               |                                                                    |            |        |         |
|---------------|--------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|
| B.V.1.        | Zákonné rezervy (323A, 451A)                                       | 137        | 46 638 | 52 095  |
| 2.            | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)                            | 138        | 47 776 | 162 080 |
| <b>B.VI.</b>  | <b>Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)</b>       | <b>139</b> | 0      | 0       |
| <b>B.VII.</b> | <b>Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)</b> | <b>140</b> | 0      | 0       |
| <b>C.</b>     | <b>Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)</b>                  | <b>141</b> | 0      | 0       |
| C.1.          | Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)                            | 142        | 0      | 0       |
| 2.            | Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)                          | 143        | 0      | 0       |
| 3.            | Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)                             | 144        | 0      | 0       |
| 4.            | Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)                           | 145        | 0      | 0       |

DIČ: 2021666691

IČO: 36323969

Výkaz ziskov a strát ÚČ  
POD 2-01

| Ozna-<br>čenie<br><br>a | Text<br><br>b                                                                                                                 | Číslo<br>riadku<br><br>c | Skutočnosť                     |                                                             |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------|
|                         |                                                                                                                               |                          | bežné účtovné obdobie<br><br>1 | bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br><br>2 |
| *                       | <b>Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)</b>                                                                             | <b>01</b>                | 12 902 330                     | 11 998 507                                                  |
| **                      | <b>Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)</b>                                                            | <b>02</b>                | 13 618 020                     | 12 063 331                                                  |
| I.                      | Tržby z predaja tovaru (604, 607)                                                                                             | 03                       | 1 282 173                      | 1 679 915                                                   |
| II.                     | Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)                                                                                      | 04                       | 11 609 676                     | 10 252 367                                                  |
| III.                    | Tržby z predaja služieb (602, 606)                                                                                            | 05                       | 10 481                         | 66 224                                                      |
| IV.                     | Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-)<br>(účtová skupina 61)                                                            | 06                       | 656 087                        | -7 419                                                      |
| V.                      | Aktivácia (účtová skupina 62)                                                                                                 | 07                       | 46 013                         | 5 182                                                       |
| VI.                     | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,<br>dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641,<br>642)                       | 08                       | 463                            | 44 256                                                      |
| VII.                    | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645,<br>646, 648, 655, 657)                                                      | 09                       | 13 127                         | 22 805                                                      |
| **                      | <b>Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12<br/>+ r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26</b> | <b>10</b>                | 12 384 480                     | 10 988 753                                                  |
| A.                      | Náklady vynaložené na obstaranie predaného<br>tovaru (504, 507)                                                               | 11                       | 1 013 951                      | 1 354 787                                                   |
| B.                      | Spotreba materiálu, energie a ostatných<br>Zneskladovateľných dodávok (501, 502, 503)                                         | 12                       | 8 155 319                      | 6 398 467                                                   |
| C.                      | Opravné položky k zásobám (+/-) (505)                                                                                         | 13                       |                                |                                                             |
| D.                      | Služby (účtová skupina 51)                                                                                                    | 14                       | 942 303                        | 940 312                                                     |
| E.                      | Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)                                                                                         | 15                       | 1 659 510                      | 1 517 229                                                   |
| E.1.                    | Mzdové náklady (521, 522)                                                                                                     | 16                       | 1 126 586                      | 1 040 396                                                   |
| 2.                      | Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva<br>(523)                                                                         | 17                       | 36 000                         | 36 000                                                      |
| 3.                      | Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)                                                                                 | 18                       | 438 436                        | 398 845                                                     |

|       |                                                                                                                   |           |                  |                  |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|
| 4.    | Sociálne náklady (527, 528)                                                                                       | 19        | 58 488           | 41 988           |
| F.    | Dane a poplatky (účtová skupina 53)                                                                               | 20        | 37 414           | 33 062           |
| G.    | Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)            | 21        | 647 482          | 582 149          |
| G.1.  | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)                                          | 22        | 647 482          | 582 149          |
| 2.    | Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)                         | 23        |                  | 0                |
| H.    | Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)                                     | 24        | 346              | 36 486           |
| I.    | Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)                                                                         | 25        | 600              | 400              |
| J.    | Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)                                   | 26        | -72 445          | 125 861          |
| ***   | <b>Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)</b>                                        | <b>27</b> | <b>1 233 540</b> | <b>1 074 578</b> |
| *     | <b>Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)</b>                  | <b>28</b> | <b>3 492 857</b> | <b>3 302 704</b> |
| **    | <b>Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44</b>                    | <b>29</b> | <b>129 363</b>   | <b>44 254</b>    |
| VIII. | Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)                                                                 | 30        | 0                | 0                |
| IX.   | Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)                                                     | 31        | 0                | 0                |
| IX.1. | Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)                                    | 32        | 0                | 0                |
| 2.    | Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)     | 33        | 0                | 0                |
| 3.    | Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)                                                               | 34        | 0                | 0                |
| X.    | Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)                                                   | 35        | 0                | 0                |
| X.1.  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)                                | 36        | 0                | 0                |
| 2.    | Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A) | 37        | 0                | 0                |
| 3.    | Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)                                                           | 38        | 0                | 0                |
| XI.   | Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)                                                                                    | 39        | 126              | 2 419            |

|             |                                                                                                |           |                  |                  |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|
| XI.1.       | Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)                                       | 40        |                  | 0                |
| 2.          | Ostatné výnosové úroky (662A)                                                                  | 41        | 126              | 2 419            |
| XII.        | Kurzové zisky (663)                                                                            | 42        | 129 237          | 41 835           |
| XIII.       | Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)               | 43        |                  | 0                |
| XIV.        | Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)                                                      | 44        |                  | 0                |
| <b>**</b>   | <b>Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54</b> | <b>45</b> | <b>162 292</b>   | <b>17 648</b>    |
| K.          | Predané cenné papiere a podiely (561)                                                          | 46        | 0                | 0                |
| L.          | Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)                                                   | 47        | 0                | 0                |
| M.          | Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)                                               | 48        | 0                | 0                |
| N.          | Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)                                                                | 49        | 0                | 0                |
| N.1.        | Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)                                          | 50        | 0                | 0                |
| 2.          | Ostatné nákladové úroky (562A)                                                                 | 51        | 0                | 0                |
| O.          | Kurzové straty (563)                                                                           | 52        | 157 336          | 13 014           |
| P.          | Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)             | 53        |                  |                  |
| Q.          | Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)                                                 | 54        | 4 956            | 4 634            |
| <b>***</b>  | <b>Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)</b>                        | <b>55</b> | <b>-32 929</b>   | <b>26 606</b>    |
| <b>****</b> | <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)</b>            | <b>56</b> | <b>1 200 611</b> | <b>1 101 184</b> |
| R.          | Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)                                                                  | 57        | 336 422          | 280 823          |
| R.1.        | Daň z príjmov splatná (591, 595)                                                               | 58        | 258 961          | 311 796          |
| 2.          | Daň z príjmov odložená (+/-) (592)                                                             | 59        |                  | -30 973          |
| S.          | Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)                                 | 60        | 0                | 0                |
| <b>****</b> | <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)</b>       | <b>61</b> | <b>864 189</b>   | <b>820 361</b>   |

## Článok X – PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov pre obdobie 2020 v porovnaní s r. 2019 nepriama metóda

| Označ.    | Text                                                     | Riadok    | Bežné obdobie       | Minulé obdobie      |
|-----------|----------------------------------------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| <b>P.</b> | <b>Stav peňaž. prostriedkov na začiatku úč. Obdobia</b>  | <b>1</b>  | <b>1 690 940,08</b> | <b>3 175 875,49</b> |
| <b>A.</b> | <b>Čistý peňažný tok z bežnej a mimoriadnej činnosti</b> | <b>2</b>  | <b>4 645 548,24</b> | <b>673 791,48</b>   |
| <b>Z.</b> | <b>Účtovný hospodárs. výsledok za účtovnú jednotku</b>   | <b>3</b>  | <b>864 189,21</b>   | <b>820 361,21</b>   |
| A.1.      | Úpravy o nepeňažné operácie                              | 4         | <b>685 259,34</b>   | <b>367 911,02</b>   |
| A.1.1.    | Odpisy stálych aktív                                     | 5         | 647 482,39          | 582 148,51          |
| A.1.2.    | Odpis opravnej položky k odplatne nadobudnutému majetku  | 6         | 0,00                | 0,00                |
| A.1.3.    | Zmena zostatku rezerv                                    | 7         | 39 134,09           | --208 111,62        |
| A.1.4.    | Zmena zostatkov časového rozlíšenia                      | 8         | -1 357,14           | -3 008,21           |
| A.1.5.    | Zmena zostatku opravných položiek k stálým aktívam       | 9         | 0,00                | 0,00                |
| A.1.6.    | Zisk (strata) z predaja stálych aktív                    | 10        | 0,00                | -3 117,66           |
| A.1.7.    | Zúčtovanie oceňovacích rozdielov z kapitálových účasť    | 11        | 0,00                | 0,00                |
| A.2.      | Úpravy obežných aktív                                    | 12        | <b>3 096 100,69</b> | <b>-514 480,75</b>  |
| A.2.1.    | Zmena stavu pohľadávok                                   | 13        | 1 289 198,28        | -861 535,55         |
| A.2.2.    | Zmena stavu krátkodobých záväzkov                        | 14        | 730 285,12          | -193 392,84         |
| A.2.3.    | Zmena stavu zásob                                        | 15        | 1 076 617,29        | 540 447,64          |
| A.2.4.    | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku              | 16        | 0,00                | 0,00                |
| <b>B.</b> | <b>Investičná činnosť</b>                                | <b>17</b> | <b>582 866,74</b>   | <b>86 604,15</b>    |
| B.1.      | Nadobudnutie stálych aktív                               | 18        | 1 083 329,74        | -369 139,99         |
| B.1.1.    | Nadobudnutia hmotného investičného majetku               | 19        | 1 083 329,74        | -369 139,99         |
| B.1.2.    | Nadobudnutia nehmotného investičného majetku             | 20        | 0,00                | 0,00                |
| B.1.3.    | Nadobudnutie finančných investícií                       | 21        | 0,00                | 0,00                |
| B.2.      | Výnosy z predaja stálych aktív                           | 22        | -463                | -44 255,86          |
| B.2.1.    | Výnosy z predaja hmotného a nehmotného IM                | 23        | -463                | -44 255,86          |
| B.2.2.    | Výnosy z predaja finančných investícií                   | 24        | 0,00                | 0,00                |
| B.3.      | komplexné prenájom                                       | 25        | 500 000,00          | 500 000,00          |
| B.3.1.    | Úhrada pohľadávok z komplexného prenájmu                 | 26        | 500 000,00          | 500 000,00          |
| B.3.2.    | Úhrada záväzkov z komplexného prenájmu                   | 27        | 0,00                | 0,00                |
| <b>C.</b> | <b>Finančná činnosť</b>                                  | <b>28</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| C.1.      | Zmena stavu dlhodobých záväzkov                          | 29        | 0,00                | 0,00                |
| C.1.1.    | Zvýšenie dlhodobých úverov                               | 30        | 0,00                | 0,00                |
| C.1.2.    | Zníženie dlhodobých úverov                               | 31        | 0,00                | 0,00                |
| C.1.3.    | Zvýšenie záväzkov z dlhopisov                            | 32        | 0,00                | 0,00                |
| C.1.4.    | Zníženie záväzkov z dlhopisov                            | 33        | 0,00                | 0,00                |
| C.1.5.    | Zvýšenie ostatných dlhodobých záväzkov                   | 34        | 0,00                | 0,00                |
| C.1.6.    | Zníženie ostatných dlhodobých záväzkov                   | 35        | 0,00                | 0,00                |

|           |                                                               |           |                      |                      |
|-----------|---------------------------------------------------------------|-----------|----------------------|----------------------|
| C.2.      | Zvýšenie a zníženie vlastného imania                          | 36        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.1.    | Upísanie cenných papierov a podielov                          | 37        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.2.    | Premena dlhopisov na akcie                                    | 38        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.3.    | Peňažné dary a dotácie                                        | 39        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.4.    | kapitalizácia záväzkov                                        | 40        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.5.    | Úhrada straty spoločníkmi                                     | 41        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.6.    | Nárok na dividendy a podiely na zisku                         | 42        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.7.    | Vyplácanie vlastného imania spoločníkom                       | 43        | 0,00                 | 0,00                 |
| C.2.8.    | Odpis vlastných akcií                                         | 44        | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>D.</b> | <b>Rozdiel (R-P-A-B-C)</b>                                    | <b>45</b> | <b>-3 589 888,67</b> | <b>-2 245 331,04</b> |
| <b>R.</b> | <b>Stav peňažných prostriedkov na konci účtovného obdobia</b> | <b>46</b> | <b>3 329 467,39</b>  | <b>1 690 940,08</b>  |

### **Návrh na rozdelenie zisku 2020**

| Názov                                   | €              |
|-----------------------------------------|----------------|
| Nerozdelený zisk minulých rokov         | 5 325 319,62 € |
| HV za r. 2020 v schvaľovacom konaní     | 864 189,21 €   |
| Zostatok nerozdeleného zisk             | 6 189 508,83 € |
| Navýšenie Základného imania spoločnosti |                |
| Prídel do sociálneho fondu              | 40 000,00 €    |
| Zostatok nerozdeleného zisku            | 6 149 508,83 € |